„Quid lingua simulas, quod ab imo pectore
damnas;
„Oreque persuades, toto quod corde refutas?
„Sit veluti talem pudor ingens ducere nuptam.“
Vir sapiens contra respondit & intulit ista:
„Absit, quod memoras! dextrorum porrige
fensum.
„Noris, me nihilum simulata mente locutum;
„Nec quicquam nebulae vel falsi interfore crede.
„Nullus adest, nobis exceptis namque duobus.
„Si nossem, temet mihi promptam impendere
mentem,
„Atque fidem votis seruare per omnia cauis;
„Pandere cuncta tibi cordis mysteria vellem.“
Tandem virgo, viri genibus curuata, profatur:
* „Ad quaecunque vocas me, Domne, sequar
studiose,
„Nec quicquam placitis malim praéponere iussis.“
Ille dehinc; piget exilii me denique nostri,
„Et patriae fines remíniscor saepe relictos;
„Idcircoque fugam cupio celerare latentem;
„Quod iam præ multis potuisse forte diebus,
„Si non Hiltgundem solam remanere dolorem.“
Addidit has imo virguncula corde loquelas:
„Praecipiat Dominus, seu prospera siue sinistra,
„Eius amore pati toto sum pectore praesto.“
Vualtharius tandem sic virginis inquit in aurem:
„Publica custodem rebus te nempe potestas
„Fecerat, idcirco memor hacc mea verba
notato:

„In primis galeam regis tunicamque trilicem
*, Affer, loricam, fabrorum insigne ferentem
„Diripe, bina dehinc mediocria scripia tolle.
„His armillatum tantum da Pannonicarum,
*, Donec vix vnum releues ad pectoris imum.
„Inde quater binum mihi fac de more cotur-
num,

„Tantundemque tibi patrans imponito; vasis
„Sic fors ad summum complentur scripia labrum.
„Insuper a fabris hamos clam posce retortos.
„Nostra viatica sint pisces simul atque volvères.
*, Ipse ego piscator, sed et auceps esse coartor.
*, Haec intra hebdomadē cante per singula
comple.

„Audisti, quid habere vianti forte necesse est;
*, Nunc, quo more fugam valeamus inire, re-
cludo.

„Postquam septenos Phoebus remeauerit orbes,
„Regi, ac Reginae, Satrapis, Ducibus, famu-
lisque

„Sumtu permagno coniuia laeta parabo,
„Atque omni ingenio potu sepelire studebo,
*, Donec nullus erit, qui sentiat, hoc quid
agendum est.

„Tu tamen interea mediocriter vtere vino,
„Atque sitim vix ad mensam restinguere cura;
„Cum reliqui surgant, ad opuscula nota recurre.
„Ast, ubi iam cunctos superat violentia potus,
„Tum simul occiduas properemus quaerere
partes.“

Virgo memor praecepta viri compleuit, et ecce
Praefinita qies epularum venit, et ipse
Vualtharius magnis instruxit sumtibus escas;
Luxuria in media residebat denique mensa.
Ingrediturque aulam velis rex vndique septam,
Heros magnanimus, solito quem corde salutans
*Duxerat ad solium, quod compsit byssus et ostrum.
Confedit, laterique duces hinc indeque binos
Affidisse iubet. Reliquos locat ipse minister.
Centenos simul accubitus iniere sodales.
Diuersasque dapes libans conuiva refudat;
His et sublati, aliae referuntur edendae;
Atque exquisitum feruebat *migma* per aurum.
Aurea byssino tantum stant gausape vasa,
Et pigmentatas crateres Bacchus adornat.
Illicit ad haustum species dulcedoque potus.
Vualtharius cunctos ad vinum hortatur et escas.
*Postquam epulis absumpta quies, mensaeque
remotae.